



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 21-04-2020 r.

**Szanowni Państwo
Dyrektorzy szkół
oraz członkowie
Rad Pedagogicznych**

Szanowni Państwo,

przedłużająca się sytuacja kryzysu epidemicznego, związanego z COVID-19, spowodowała konieczność wprowadzenia w bardzo krótkim czasie radykalnych zmian metod i form pracy z uczniem. Postawiła przed wszystkimi - osobami zarządzającymi szkołami, nauczycielami i uczniami oraz ich rodzinami nowe wyzwania. Są one związane z koniecznością realizacji zdalnego nauczania. Sytuację można postrzegać jako wyzwanie, ale i spore zagrożenie, budzące frustrację i trudne emocje. Brak systemowych rozwiązań i wsparcia pod względem potrzebnych narzędzi i kompetencji cyfrowych, mogą powodować strach i niechęć do podejmowania wysiłku. Jednak doświadczenie ostatnich dni pokazało, że wszyscy staramy się w tych trudnych okolicznościach w sposób jak najbardziej zaplanowany, szukając nowych sposobów realizacji naszych obowiązków i misji. Borykamy się przy tym z porażkami, kłopotami technicznymi oraz poczuciem bezsilności, gdy nie możemy dotrzeć do tych, którzy z różnych powodów są wciąż wykluczeni w zakresie cyfryzacji.

Tym bardziej wyrażam najgłębsze uznanie i wdzięczność dla Państwa za to, że podejmujecie wysiłek zmierzający do przyswajania nowych rozwiązań technologicznych, że wychodzicie z dodatkowymi inicjatywami edukacyjnymi oraz za to, że staracie się być dostępni dla dzieci i młodzieży w czasie często odbiegającym od dotychczasowych godzin pracy.

Bardzo istotne w obecnej sytuacji jest to, że osoby, z którymi pracujemy, znajdują się często w trudnej psychologicznie sytuacji. Niepokoiły się o nasze rodziny, uczniów i uczennice oraz ich rodziny. Dziękuję Państwu za odpowiedzialność i oferowanie podopiecznym wsparcia terapeutycznego. Doceniam to, że rozumiecie Państwo, że szczególnie teraz priorytetem są relacje i poczucie bezpieczeństwa. Wyzwaniem, z którym borykamy się wszyscy jest to, w jaki sposób budować

i wzmacniać relacje oraz utrzymywać komunikację w warunkach ograniczeń, jakimi jest brak bezpośrednich spotkań oraz trafnie rozpoznać potrzeby uczniów po to, aby zapewnić im właściwe wsparcie w radzeniu sobie z doświadczanymi skutkami sytuacji kryzysowej.

Dziękuję Państwu za każdy email, za każdy sms, za każdą rozmowę i wsparcie, jakiego Państwo udzielili do tej pory swoim uczniom i uczennicom indywidualnie, proszę o kontynuację działania oraz o inicjowanie i utrzymywanie kontaktów z opiekunami dzieci i młodzieży, bez względu na trudności w porozumiewaniu się, jakie mogą Państwo napotkać – dobro dziecka jest celem, który przyświeca nam wszystkim. Współpraca z rodzicem/ opiekunem jest niezbędna. Czyni nas bliższymi sobie, a obecnie spełnia także posłannictwo niezbędnego wsparcia społecznego, które może być czynnikiem terapeutycznym. Skupianie się na doradztwie dotyczącym raczej sposobów uczenia się zamiast na konieczności przyswojenia zadanego materiału przyczyni się do poczucia stabilizacji i spokoju, tak nam wszystkim potrzebne.

I wreszcie ostatnia, bardzo ważna kwestia. Musimy wspierać uczniów w trudnych sytuacjach rodzinnych. Diagnozować i analizować sytuacje w domach naszych uczniów, nawiązywać indywidualne kontakty z rodzicami, wspierać ich w analizie własnych zasobów umożliwiających poradzenie sobie z kryzysem. Nauczyciele są wychowawcami, a szkolne zespoły psychologiczno-pedagogiczne cały czas wypełniają w szkole zadania interwencji kryzysowej. To szczególnie istotne teraz, gdy stres wywołany długotrwałym przebywaniem na ograniczonej powierzchni wielu osób, sytuacją niepewności na rynku pracy oraz groźbą pogorszenia kondycji materialnej i zdrowotnej może powodować wzrost przypadków przemocy domowej, na którą narażeni są również Wasi uczniowie i uczennice

Mając na względzie dobrostan osób najbardziej narażonych na skrzywdzenie Miasto Poznań przygotowało bogatą ofertę bezpłatnego wsparcia w sytuacji kryzysu psychicznego oraz w sytuacji przemocy (materiały dostępne są na stronie www.poznan.pl/koronawirus).

Zachęcam Państwa do skorzystania z tych zasobów oraz dzielenia się informacją z Państwa uczniami i uczennicami, a także ich rodzicami/opiekunami. W załączeniu także linki do materiałów dotyczących wsparcia psychologicznego oraz w sytuacji przemocy.

Raz jeszcze dziękuję za Państwa wysiłek i inicjatywy. Życzę dużo zdrowia.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA
Mariusz Wiśniewski